

چهارشنبه 19 اسفند 23 ربیع الاول 10 مارس

درگذشت ابوالحسن علي بن هلال هنرمند خوشنویس، ادیب و فقیه عرب در سال 423 هجری قمری...



درگذشت ابوالحسن علي بن هلال هنرمند خوشنویس، ادیب و فقیه عرب در سال 423 هجری قمری «#؛ ابوالحسن علي بن هلال «هنرمند خوشنویس، ادیب و فقیه عرب در سال 423 هجری قمری وفات یافت. او خطاطی چیره دست بود و خطوط ریحانی و محقق از ابداعات او در هنر خطاطی و خوشنویسی بشمار می رود. علي بن هلال 64 جلد قرآن کریم را با خطی زیبا تحریر کرده است که یکی از آنها توسط سلطان سلیم عثمانی به مسجد لاله لی قسطنطنیه هدیه گردید. این قرآن زیبا و نفیس هم اکنون موجود می باشد. گفتنی است چون پدر وی دربان قاضی بغداد بود او را این البواب نیز می خواندند.

درگذشت سید یوسف خراسانی اصفهانی از علما و فقهای اصفهان در سال 1246 هجری قمری سید یوسف خراسانی اصفهانی از علما و فقهای اصفهان در سال 1246 هجری قمری دارفانی را وداع گفت و در تخت پولاد اصفهان در کنار فاضل هندی به خاک سپرده شد. این عالم بزرگ با وجود مشکلات بسیار به تحصیل علوم دینی پرداخت تا سرانجام خود از علمای قابل و مشهور اصفهان گردید. از جمله تألیفات سید یوسف خراسانی اصفهانی می توان به شرح زبده النهایه و حاشیه برمدارک اشاره کرد.

درگذشت صدرالدین خان کشمیری ملقب به آزرده دهلوی در سال 1285 هجری قمری صدرالدین خان کشمیری ملقب به آزرده دهلوی شاعر و نویسنده اردو زبان در سال 1285 هجری قمری در هشتاد و یک سالگی درگذشت. او در جوانی قرآن، حدیث و فقه را آموخت و در منطق، فلسفه و هنر خوشنویسی استادی قابل گشت. به دلیل علاقه بسیار به تدریس پس از بازسازی مدرسه داراللبقاء جلسات درسش را دایر کرد و امکانات آموزشی را برای طلاب تنگدست فراهم آورد. درکنار جنبه های دینی، سیاسی و اجتماعی شخصیت آزرده دهلوی، سیمای ادبی و اهمیتی در خور توجه دارد. او به سه زبان عربی، فارسی و اردو شعر می سرود و به آزرده تخلص می کرد. مهمترین آثار وی منتهی المقال ؛ و تذکره آزرده در احوال شعرای اردو نام دارند.

پایان انتشار روزنامه فارسی زبان آفتاب در سال 1334 هجری قمری انتشار روزنامه فارسی زبان آفتاب به سردبیری میرزا حسین عبدالوهاب زاده در سال 1334 هجری قمری خاتمه یافت. این روزنامه در سال 1330 هجری در دوران خفقان حاکم بر مطبوعات ایران منتشر شد. روزنامه آفتاب سه بار طی هفته انتشار می یافت و اخبار داخلی و خارجی را منعکس می کرد. این روزنامه از نظر سیاسی به حزب اعتدالیون وابسته بود. مدیریت آن از شماره 255 الی 337 به عهده صادق خان ادیب الممالک فراهانی گذاشته شد. اما عاقبت انتشارش در سال 1334 هجری ممنوع اعلام گردید. آخرین شماره روزنامه آفتاب در بایگانی کتابخانه ملی موجود است.

آغاز عملیات بدر

در 1363/12/19، ساعت 23:00 عملیات آغاز شد و نیروهای سپاه و ارتش، تهاجم خود را به محورهای شمالی و جنوبی به منظور تصرف و تأمین تمامی هورالهیوز و کنترل جاده العماره آغاز کردند. بطور کلی، عملیات بدر پس از 8 روز جنگ با آزادسازی روستای ترابه، لحوک، نهران، فجره و نیز تصرف بیش از 800 کیلومتر مربع از اراضی هور و تصرف جاده خندق(الحجرده) به طول 13 کیلومتر- واقع در 6 کیلومتری جاده عماره بصره- به پایان رسید.

درگذشت آیت الله حاج شیخ عبدالرحیم ربّانی شیرازی در سال 1360 هجری شمسی آیت الله حاج شیخ عبدالرحیم ربّانی شیرازی فقیه برجسته و مبارز خستگی ناپذیر شیعه در سال 1360 هجری شمسی درگذشت. آیت الله شیرازی مبارزات سیاسی خود را از سال 1342 شمسی آغاز کرد و تا پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی بارها زندانی یا به مناطق گوناگون تبعید شد. آیت الله شیرازی نماینده شیراز در مجلس خبرگان بود و سرانجام در این روز هنگامیکه عازم شرکت در جلسه شورای نگهبان در تهران بود در حادثه رانندگی درگذشت.

شهادت حاج حبیب الله افتخاریان فرمانده سپاه مریوان در سال 1363 هجری شمسی حاج حبیب الله افتخاریان فرمانده سپاه مریوان در سال 1363 هجری شمسی به شهادت رسید. وی در زمان ورود حضرت امام به ایران از محافظان ایران بود و سپس همراه شهید چمران در جنگهای نامنظم و پاکسازی جنگهای گیلان و مازندران از شرمنافان حضوری فعال داشت. معاونت قرارگاه حمزه سید الشهداء در جنوب و فرماندهی لشکر 25 کربلا از جمله مسئولیتهای این شهید بزرگوار بود. آخرین

مأموریت شهید افتخاریان فرماندهی سپاه مریوان بود و درهمین مأموریت به هنگام هدایت مردم به پناهگاهها به فیض شهادت نائل آمد.

درگذشت دکترعباس ریاضی کرمانی منجم و ریاضیدان معاصر در سال 1367 هجری شمسی
دکترعباس ریاضی کرمانی منجم و ریاضیدان معاصر ایرانی در سال 1367 هجری شمسی درگذشت. دکترریاضی کرمانی ازاستادان برجسته دانشکده علوم دانشگاه تهران بود. ایشان در سال 1345 هجری شمسی به تهیه تقویم رسمی ایران پرداخت و تا سال 1369 روزشمارایران را محاسبه کرد. ازتالیفات ایشان «هیئت و نجوم و مثلثات کروی « را می‌توان نام برد.

اختراع تلفن در سال 1876 میلادی
تلفن این وسیله مهم ارتباطی را الکساندرگراهام بل امریکایی در سال 1876 میلادی اختراع کرد. بل دراین روزنخستین آزمایش و گفتگوی تلفنی خود را با دستیارش واتسون با موفقیت انجام داد. بل برای اختراع تلفن ازنتایج آزمایشهای دیگرمخترعان و محققان سود جست. تلفنهای امروزی صورت تکامل یافته تلفن الکساندرگراهام بل است.

شکست سپاهیان ایتالیایی در تصرف حبشه یا اتیوپی در سال 1986 میلادی
سپاهیان ایتالیایی در سال 1986 میلادی که به قصد تصرف حبشه یا اتیوپی به این سرزمین حمله کرده بودند در ناحیه‌ای بنام آدوآ شکست خوردند. ایتالیا در نظر داشت که پس ازتصرف حبشه، ارتیره و سومالی را به هم متصل کند. در این جنگ ایتالیا با وجود برخورداری ازسلاحهای مجهز درمقابل مدافعان حبشی با شکست مواجه شد. در منابع شمارکشته شدگان ایتالیا را بیش از 10000 تن ذکرکرده‌اند.

نخستین پرواز یک هواپیما از آلمان غربی به آلمان شرقی بعد از جنگ جهانی دوم در سال 1990 میلادی
نخستین بار پس ازجنگ جهانی دوم در سال 1990 میلادی یک هواپیمای متعلق به شرکت هواپیمایی آلمان غربی «لوفت هانزا« بطورمستقیم به آلمان شرقی پروازکرد. تا قبل ازاین تاریخ هواپیماهای آلمان غربی مجبوربودند برای پروازبه آلمان شرقی ازآسمان چک و اسلواکی استفاده کنند؛ و پرواز ازخط مستقیم بین دو آلمان درانحصارشرکتهای هواپیمایی امریکا، فرانسه و انگلستان بوده؛ این پروازمستقیم ازشهرفرانکفورت به لایپزیک انجام گرفت.

تولد بیسمارک معروف به صدراعظم آهین آلمان در سال 1815 میلادی
بیسمارک معروف به صدراعظم آهین آلمان در سال 1815 میلادی بدنیا آمد. بیسمارک درخانواده‌ای آشنا به امورسیاسی بزرگ شد و درزمان ویلهلم اول به نخست وزیری آلمان رسید. او با تسلط برامورداخلی و جنگهای متعدد با اتریش، فرانسه و انگلستان؛ آلمان را بااتریش و سپس ایتالیا متحد کرد. بیسمارک بدین ترتیب دراروپا نقش داور را پیش گرفت و آلمانی قوی و مقتدررا بنیان گذاشت. بیسمارک با اقدامات اقتصادی مؤثرنفوذ تجارت آلمان را درمستعمرات سرعت بخشید.